7.) Quan-

7.) *Quando cogitat, nos esse debere Imitatores Dei.*  
 Deus Pater est Zelotes. *Sum Zelotes!* ait Ex. 20, 5. i.e.  
 sanctissimā irā, adversus rivales, in conjugio spirituali  
 accendor. Quid Christus? Tot ora, quot vulnera. Ut  
 febri æstuans languebat amore. Idecīcō venæ sectione  
 opus fuit, qvæ etiā, in circumcisione & passione facta.  
 Pro Salute animarum nostrarū qvævis subiit tormenta,  
 sævissima etiam & acerbissima. Pastoralibus præ-  
 ditus visceribus, tanti unicam æstimavit oviculam,  
 qvanti totum gregem. Per sepes & spinas se coarcta-  
 vit, ut id, qvod amissum erat, atq; deperditum, inve-  
 niret. Ebullitio sanguinis, agon cum morte, & sitis in  
 cruce, nonne luculentissima zeli ardoris, fuerunt in-  
 dicia? Venerat in mundum, non ad vim inferen-  
 dam, sed perferendam; non in Spiritu fervoris, sed  
 mansuetudinis; non cum Leonis rugitu, sed cum  
 Columbae gemitu; non per Judicii ignem, sed per  
 aquam & sanguinem; ad patiendum potius, qvam  
 ad agendum; ad ministrandum potius, qvam impe-  
 randum; Hic tamen sui suæq; professionis qvodam-  
 modò oblitus, sanctissimò illò, Zeli ipsum exceden-  
 tis excessu, ex agno mitissimo, Leo fit terribilis, &  
 Hypocritas istos, qui domum precationis, in Insti-  
 torum tabernam, quin & in Latronum speluncam  
 commutaverant, scuticā ex templo expellit, ut adeò  
 veraciter ei soli, istud propheticum adaptari potuerit:  
*Zelus domus tua exedit me.* Joh. 2, 17. Appositi B.  
 Großgeb: Der Eifer des Herrn (ait) war als ein stets wäh-  
 rendes

U

rendes Feuer / welches alle seine Kräfte immer gleichsam schmiedete / warm und fertig hielte / zum Dienste seines himmlischen Vaters. Wächter-Stim. Cap. 14. pag. 327. De Spiritu S. autem, tertia Deitatis personā, quid novimus? Confertur hic Ignis, Matt. 3, 11, & in figura ignearum linguarum etiam, ut ex Act. 2, 3, apertum, scelē manifestavit. Quidni igitur in nobis quoq; cum primis verò, in Ecclesia, ardor esset & fervor, qui Christi ac Spiritus ejus, participes nos factos, gloriamur?

8.) Exemplum Angeli invitat quoq; ad Pietatis Vehementiam. Hos Deus, teste Davide, ignis fecit flammarum, Ps. 104, 4; Nec invenustè de iis Ambrosius: Angeli, inquit, sine Zelo, nihil sunt; Et substantia sua amitterent prærogativam, nisi eam, Zeli ardore sustinerent.

9.) Quod ipsum Et faciunt sanctorum Virorum exempla. Quantus, quæsto, Mosis fuit Zelus, pro nomine & gloria DEI? quantus Phinehas, cum duos impios, Zimri & Cosbi, uno ictu transfoderet? quantus Davidis, cum rivos aquarum, ex oculis suis effunderet propter illos, qui DEI negligebant statuta? quantus Elias, cum Sacerdotes Baalis, tollendos curaret, & ad sceleratos absumentos, è coelo, ignem devocaret? Zelum habuit hic Thisbites, & ideo raptus est in celum. Quam ingenti etiam, adversus Elymam, Apost. Paulus percitus fuit Zelò, Act. 13, 10, ut & adversus idololatricos Athenienses? Irritabatur Spiritus ejus in ipso, cum consiperet urbem idolis deditam, Act. 17, 16. Et quid de

de Petro? Corde, ore, rehicerat fervidus. En usq; ad-  
eò hi arserunt Viri, præ gloria Domini! Et nonne  
fas, ipsorum Vestigiis, quantum licet, insistere?

IO.) *Tepor in fide, fideiq; spiritualibus exercitiis, nil nisi subtilissimus est Atheismus.* Es ist eben so gut/ von kei-  
ner Religion seyn / als nicht eisserig/ in der Religion seyn. Wats.  
Part. 2. pag. 90. Si ex animo crederes, DEum esse, cre-  
deres & hoc, DEum esse colendum, & qvidem, non  
obiter, non superficialiter, non perfunctorie, non pi-  
grè, non tepide, non aliud quasi agendo; sed fer-  
venter, ardenter, zelanter; Qyoniam autem hoc non  
facis, indicio est, tuam, de existentia Numinis divini  
fidem, esse nullam. Notanter Apostolus: *DEVM*  
profitentur se scire, sed factis negant. Tit. I, 16.

II.) *Tepor maximè adversatur DEO.* Innuit hoc  
Christi

a) *Exoptatio.* Utinam frigidus essem, aut fervidus!  
Apoc. 3. Talis exoptatio, nonnisi in rebus seriis, aut  
gravibus solet adhiberi.

b) *Prælatio.* Præstat frigidum esse, quam tepidum.  
In natura qvidem (ut Dn. Price verbis utar) tepidum,  
calido proximius est, in religione, nescio, quomodo re-  
motius? Ars Conc. 322. Difficillimè tales homines  
convincuntur & convertuntur. Si cœci essetis, in-  
quit Salvator, non haberetis peccatum. Nuic verò  
dicitis: Videmus! itaque peccatum vestrum manet,  
Joh. 9, 41. Nullum ceditis locum eruditioni. Vide,  
quæ supra, hac de re, annotaverim. Conformiter his

U 2

Cas-

Cassianus: *Frequenter vidimus de frigidis & carna-  
libus, ad spiritualem venisse fervorem; de tepidis & a-  
nimilibus, omnino non vidimus.*

v) *Pœna interminatio.* Rapit non saltim Dominus, à pigro, qvæ dederat talenta; sed & eundem ex ore suo evomit, & quidem, sine ulla spe resumptionis. Hinc quoq; Propheta Jerem: *Maledictus homo, qui facit opus DEI fraudulenter,* Cap. 48, 10. Alterutro itaq; igne est incalescendum, aut cœlite, qvi indennis; aut illò, qvò, ut moriare, mori non possis; qvi, ut semper urat, semper renascitur. Asinus in V.T. non debebat offerri: sic adhuc hodiè Deus fastidit pigros atq; enerves animos. Absit igitur Spiritus socrisia. Veraciter condemnamur, si per torporem, ea, qyæ bona sunt, agimus.

12.) *Zelus Corona est omnium bonorum operum.* Homo præstantissimum est mundi; Anima præstan-  
tissimum Hominis, Virtus præstantissimum Animæ;  
**Amor præstantissimum Virtutis, & Zelus præstan-  
tissimum Amoris.** Tolle Zelum, & univeria officia  
sunt vanitas ac phantasia. Quid audire, nisi adsit at-  
tentio? quid orare, nisi adsit intentio? Pro Petro in-  
carcerato fiebat ἐρωτηχὴ ἐκ τῆς oratio intenta, Act. 12,  
5; & de Elia ait Jacobus: ἐρωτηχὴ ἐρωτήσατο, i. e. vehe-  
mentissime & totò virium suarum conatu, precaba-  
tur. *Verbis namq; addita verbalia,* ut Grotius docet,  
*apud Hebraeos, vehementissime significant.* Pariformiter  
res se habet, cum *prædicare.* Hoc parùm efficiet, si  
non